ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ дагб;стан

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 мая 2024 г. № 193-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Внести в состав Территориальной комиссии Республики Дагестан по

аттестации аварийно-спасательных служб, авар'ИЙно-спасательных

формирований, спасателей и граждан, приобретающго: статус спасателя,

утвержденный распоряжением Правительства Республики Дагестан от 30 июня

2020 г. № 142-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 6 июля, № 05002005722; 2022, 21 апреля,

№ 05002008773), следующиеизменения:

а) включитьв состав Комиссииследующихлиц:

Велиханов

Надим Астарханович

Кураев

НабиШамильевич

- временно исполняющий обязанности

министра по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан (заместитель

председателя Комиссии)

- главный врач государственного

бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанский центр медицины

катастроф»

б) наименование должности Казимагамедова Н.М. изложить в следующей

редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуадтдям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (гю' согласованию)»;

в) наименование должности Магомедова Р.Г. изложить в следующей

редакции: «руководитель государственного казенного учреждения Республики

Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайньгх ситуаций»;

г) наименование должности Азимова З.Э. изложить в следующей редакции;

«руководитель государственного бюджетного образовательного учреждения

Республики Дагестан «Учебно-методический центр по гралсданской обороне и

чрезвычайным си туациям»;

д) наименование должности Ахмедова А.Т. изложить в следующей редакции:

«начальник отдела организации мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах Министерства по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Республики Дагестан»;

е) наименование должности Джабраилова М.Р. изложргть в следующей

редакции: «начальник Дагестанского поисково-спасательного отряда

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по

согласованию)»;

ж) исключить из состава Комиссии Алиева И.Ш., Магомедову Х.Г.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

43

• УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

!спублики Дагестан А. Абдул муслимов